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Sammanfattning 

I området Kästa i Huddinge kommun ska norra delen av Katrinebergsvägen, ca 300 meter, tas bort 

och ersättas med en påfartled till den tillkommande Tvärförbindelse Södertörn. Utredningsområdet 

består av den tillkommande påfartsleden från Katrinebergsvägen (södra delområdet) och den 

anslutningsväg som sker till Glömstavägen via en rondell, norr om Förbifarten (norra delområdet). I 

nuläget består utredningsområdet mestadels av ängsmark. I samband med byggnationen kommer 

den reducerade arean inom utredningsområdet att öka, från 0,14 ha till 0,33 ha. 

Vid beräkning av magasinsbehov för utredningsområdets delområden framgår att behovet av 

fördröjning är relativt begränsat. Fördröjningsbehovet inom utredningsområdet är sammantaget 27 m3 

med 19 m3 för södra delen av utredningsområdet och 8 m3 för norra delen.  

Utifrån de platsspecifika förhållandena och de förslag på projekterade slänter som tidigare tagits fram 

föreslås rening av dagvatten ske via gräsbeklädda slänter/översilningsyta där det är möjligt.  

Resultatet av beräkningar av föroreningsmängder visar på att mängderna av samtliga ämnen ökar om 

planförslaget genomförs utan rening. För att minska mängden föroreningar som når recipienten krävs 

därmed rening av dagvattnet. För södra delområdet föreslås dagvattnet renas via översilningsytor och 

makadamdiken och fördröjas i överdämningsytor/torra dammar. För norra utredningsområdet föreslås 

dagvattnet renas via filterbrunn och fördröjas i rörmagasin.  

Baserat på genomförda föroreningsberäkningar bedöms allt dagvattnet kunna avledas till Orlången 

utan att riskera att påverka den utslagsgivande kvalitetsfaktorn växtplankton (näringsämnespåverkan) 

och näringsämnen (totalfosfor) negativt. Men eftersom det finns möjlighet att avleda dagvattnet från 

södra delområdet till Albysjön bör detta övervägas enligt Huddinge kommun. Detta för att minska 

belastningen på den hård belastade recipienten Orlången, som har en betydligt lägre status än 

Albysjön. Att södra delen av planområdet avleds till Albysjön bedöms inte påverka möjligheterna att 

uppnå MKN i Albysjön.  

Vid de tillfällen då extrem nederbörd uppkommer inom utredningsområdet bedöms inte den planerade 

vägsträckan påverkas negativt. Detta eftersom den planerade vägsträckan som ska byggas vid Kästa 

trafikplats huvudsakligen kommer att anläggas ovan nuvarande marknivån. Det är endast de delar 

som kommer vara anslutna till befintlig marknivå där översvämning eventuellt kan komma att bli ett 

problem. Inga lågpunkter eller instängda områden ligger dock i anslutning till där vägsträckan ansluter 

till befintlig marknivå. På så sätt påverkas inte heller några betydelsefulla ytor eller samhällsviktiga 

funktioner i anslutning till vägsträckan negativt. 
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 Inledning 

 

I området Kästa i Huddinge kommun ska de sista ca 300 metrarna av Katrinebergvägen, innan den 

går ihop med Glömstavägen, tas bort. Sträckan ska ersättas av en påfartsled till Tvärförbindelse 

Södertörn, som i sin tur ansluter till Glömstavägen via en rondell, norr om Förbifarten. 

Utredningsområdet är beläget inom det utmarkerade området i Figur 1. 

 

Figur 1. Karta över hur utredningsområdet är beläget i förhållande till Huddinge centrum. 
Källa: Eniro 

 

Uppdragets syfte är att ta fram en dagvattenutredning till detaljplan med förslag på åtgärder för 

fördröjning och rening av dagvatten från den tillkommande vägsträckan. 

Utredningsområdet består i nuläget av befintlig väg, gång- och cykelväg, skogsmark och ängsmark, se 

Figur 2. 
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Figur 2. Utredningsområdet ungefärliga utbredning. Källa: Google Maps 

 

 Planerad exploatering 

I framtida exploateringsförslag utgörs utredningsområdet av en asfalterad påfartsled till 

Tvärförbindelse Södertörn i söder samt en avtagsväg från Tvärförbindelse Södertörn till Glömstavägen 

via en rondell i norr, se Figur 3. Utredningsområdet inkluderar också de slänter som projekterats intill 

vägen.  

Cirkulationsplatsen mellan norra och södra delområdet är också en kommunal anläggning men den 

hanteras av Trafikverket. Trafikverket ansvarar för, utreder och hanterar dagvattnet för den ytan. 



 Uppdragsnr:     Version: 1 

    |    

 

 2020-12-02  |  8(37) 

 

 

Figur 3. Planerad exploatering. Utredningsområdet är utmarkerat med röd streckad linje. Källa: Vägutformning 

illustrationsplan, Tyrèns 2020-02-28 

 

 Underlag 

Följande underlag har legat till grund för utredningen: 

- Fastighetskarta i dwg-format med höjdkurvor, 2019-10-02 Kästa Samråd_utkast  

- Projekterad väg i dwg-format, T330A0F1. Mottaget 2020-06-04 från Trafikverket 

- Projekterade slänter i dwg-format, L300B0F1 ï Kästa slänter. Mottaget 2020-06-04 från 

Trafikverket 

- PM Beräkningsmetodik dagvatten och skyfall Glömstadalen och Flemingsbergsdalen. 

0W140019 - V259 Tvärförbindelse Södertörn. TSK01 Framtagande av Vägplan. PM 

Beräkningsmetodik dagvatten och skyfall Glömstadalen och Flemingsbergsdalen 

Systemhandling 2020-06-10 

- PM Naturvattenflöden och översvämningsrisker. 0W140006 ï V259 Tvärförbindelse 

Södertörn. TSK01 Framtagande av Vägplan. PM Naturvattenflöden och översvämningsrisker 

Systemhandling 2019-11-15 (Rev A2020-01-17) 

- Underlag VA-ledningar i dwg-format. Erhållet 2020-06-12 från Stockholm Vatten och Avfall 

(SVOA) 

- Trafikdata för Kästa nuläge och framtid - Trafikmängd biltrafik 2014, Trafikprognos 2050 

- PM Geoteknik, V259 Tvärförbindelse Södertörn TSK01 Framtagande av Vägplan, PM 

Geoteknik, Bilaga 3 Delområde 3. Systemhandling 2019-11-15 

- Checklista till dagvattenutredningar för planprogram och detaljplan ï Utkast april 2020. 




























































